

I denna situation är det nödvändigt att pröva alla möjligheter till åtgärder som kan minska utgiftsstegringen på sjukvårdens område. Enligt vårt förmenande är tiden nu inne att angripa denna fråga från nya utgångspunkter.

Samhället bör inte bara arbeta för att ge de sjuka en god vård. Det är lika viktigt att genom förebyggande åtgärder minska antalet sjukdomsfall. Varje minskning av sjukdomsfallen kommer att betyda mycket för att minska sjukvårdskostnaderna.

Många människor försöker redan nu på olika sätt att förbättra sitt hälsotillstånd, bl. a. genom allsidig motion, näringsriktig föda och genom en för övrigt sund livsföring. Nyttan av detta omvittnas ofta av expertis på området.

Någon allsidig och vetenskaplig utredning om bästa sättet att leva i vårt klimat och i vårt moderna samhälle finns såvitt vi vet inte. Vi anser att en sådan utredning bör tillsättas med uppgift att på vetenskaplig grund redovisa vilka möjligheter som finns att förbättra hälsotillståndet bland vårt folk. Resultatet av utredningen bör redovisas på ett informativt sätt för att nås av så många som möjligt. Stora summor användes nu varje år till reklam för onyttiga varor som t. ex. tobak, sprit och öl, vilka det inte finns några verkliga skäl att reklamera för. Om motsvarande belopp används till att informera människorna om deras möjligheter att bevara sin hälsa, skulle stora vinster kunna göras för såväl enskilda som samhället.

Med stöd av vad som ovan framhållits föreslår vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om att en utredning tillsätts med uppgift att undersöka olika möjligheter till förebyggande åtgärder i syfte att förbättra vårt folks hälsotillstånd och därmed nedbringa samhällets kostnader för den sjukvårdande verksamheten.

Stockholm den 28 januari 1970

Thorle Nilsson (s)

Göran Karlsson (s)

Rune Jonsson (s)

Lars Larsson (s)

Tage Johansson (s)

Nr 971

Av fru Olsson, Elvy, *angående redovisningen av den ekonomiska utvecklingen.*

(Lika lydande med motion nr 1129 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Elvy Olsson (cp)